1

2019年 8月 21日

各  位

東京都品川区東品川四丁目 12番 2号

プリマハム株式会社

代表取締役社長 社長執行役員 千葉 尚登

(コード番号 2281 東証第一部)

問合せ先 専務執行役員 内山 高弘

電話番号 03-6386-1800

親会社の異動に関するお知らせ

2019年 8月 2日付で、当社の親会社に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 伊藤忠商事株式会社（以下、「伊藤忠商事」といいます。）の子会社である伊藤忠食品株式会社（以下、

「伊藤忠食品」といいます。）が、2019 年 8 月 1 日から 8 月 14 日にかけて当社の普通株式（以下、「当

社普通株式」といいます。）347,600 株を取得したことを受け、本日付で伊藤忠商事より大量保有報告書

に係る変更報告書が提出されております。当該伊藤忠食品による当社普通株式の取得の結果、伊藤忠商

事が直接所有する当社普通株式と、伊藤忠商事が伊藤忠食品を通じて間接所有する当社普通株式を合算

した議決権所有割合が、2019年 8月 2日時点で 40％以上となりました。

当社は、本日、伊藤忠商事より上記事実につき説明を受け、会社法施行規則第 3 条第 3 項第 2 号に基

づき、2019年 8月 2日付で伊藤忠商事が当社の親会社となったことを認識いたしました。

２．伊藤忠商事株式会社の概要

（１） 名 称 伊藤忠商事株式会社

（２） 所 在 地 大阪市北区梅田 3丁目 1番 3号

（３）
代 表 者 の 役 職

・ 氏 名
代表取締役社長ＣＯＯ 鈴木 善久

（４） 事 業 内 容 総合商社

（５） 資 本 金 253,448百万円

（６） 設 立 年 月 日 1949年 12月 1日

（７） 連 結 純 資 産 3,690,116百万円（2019年 3月 31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 10,098,703百万円（2019年 3月 31日現在）

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)    6.87％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)   5.70％

CP WORLDWIDE INVESTMENT COMPANY LIMITED 4.17％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 9)   2.58％

日本生命保険相互会社 2.23％

株式会社みずほ銀行 2.05％

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT 1.89％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 5)  1.77％

朝日生命保険相互会社 1.54％

ジェーピー モルガン チェース バンク 385151 1.53％

（2019年 3月 31日現在）

2

（10）
上 場 会 社 と

当該株主の関係

資 本 関 係

2019 年 8 月 14日現在、当該会社が所有する（間接

所有分を含みます。）当社普通株式数は、

20,395,800 株です。なお、当社は、当該会社の株

式を所有しておりません。

人 的 関 係
当該会社の従業員 2名が当社の取締役と監査役を兼

務しております。

取 引 関 係
当社は、当該会社から原材料を仕入れ、また、当該

会社に商品・製品の販売等を行っております。

（注） 持株比率は、発行済株式（自己株式を除く。）の総数に対する所有株式数の割合です。

３．異動前後における伊藤忠商事の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合 計

異動前

（2019年7月31日現在）
その他の関係会社

200,482個

（39.87％）

0個

（0％）

200,482個

（39.87％）

異動後
（2019年8月14日現在）

親会社
200,482個
（39.87％）

3,476個
（0.69％）

203,958個
（40.56％）

（注1） 議決権所有割合は、2019 年 3 月 31 日現在の総議決権数（502,825 個）を分母として算出して

います。

（注2） 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しています。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

  今回の親会社の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上